Segunda­Feira, 08 de Fevereiro de 2022 ­ Edição nº 155

Segunda­Feira

08 de Fevereiro de 2022

Edição nº 155

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
CABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº. 009/2022, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022.

"Dispõe sobre Nomeação de servidores
ocupantes de cargos comissionados e
dá outras providências''.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais que confere a Lei Orgânica do Município de Maetinga,

RESOLVE:

Art.1º - Nomear DANIEL DA SILVA PORTO, para cargo de Orientador
Pedagógico, Na Escola Euclides da Cunha, com carga horária de 20hs, a partir
do dia 03 de fevereiro, lotada na Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer.

Art. 2º - Nomear PAULA XAVIER SILVA, para cargo de Orientadora pedagógica
na Escola Alceu Meira, com carga horária de 20hs, a partir do dia 03 de fevereiro,
lotada na Secretaria de Educação, Cultura , Esporte e Lazer.

Art. 3º - Nomear LILIAN OUTRA BRITO, para cargo de Orientadora Pedagógica,
com cara horária de 40hs, na Escola Centro Educacional de Maetinga (CEM 1),
lotada na Secretaria de Educação, Cultura , Esporte e Lazer

Art. 4º - Nomear FERNANDA PEREIRA ABADE, para cargo de Orientadora
Pedagógica, na Creche Sossego da Mamãe, com carga horária de 40hs, lotada
na Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de aetinga, em 07 de fevereiro de 2022.

Aline sta Aguiar Silveira
Prefeita Municipal

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE

E CUMPRA-SE.

Praça Naomar Alcânta ra, 41, Centro - Maetinga - Bahia - CEP 46.255-000
Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete@maetinga.ba.gov.br

		2022-02-07T17:08:52-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO